
 

 

 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na venda aquisição de 

impressoras a fim de atender as necessidades da secretaria municipal de 

administração, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de 

referência, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de 

referência. 

 
Nº DO PROCESSO: 30310/2023                                           DISPENSA: 045/2023 

 
EMPRESAS: 
  
ALMEIDA INFORMÁTICA, COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 52.650.774/0001-61, com sede a Avenida Brasil, Qd. 
26 LT 02, Setor Centro, Cidade São Simão - GO, CEP: 75.890-000, com valor total de 
R$ 17.768,50 (dezessete mil setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta 
centavos). 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL:  
 

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) 
Vigência: 
 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 
(cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no 
caso de outros serviços e compras; (Decreto nº 11.317, de 2022)    
 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Manut. Das Ativ. Da Secretaria de Administração 

Equipamentos e Materiais Permanentes 

01.02.04.122.0428.1.001.4.4.90.52 

Ficha Orçamentária 013 

Sub elemento: 35 

   

São Simão – Goiás, 15 de janeiro de 2024. 

 

Ligiane Soares Fernandess 
Agente de Contratação 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/Decreto/D10922.htm#art1


 

 

 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

                                                          Declaramos para os devidos fins que no dia 15 de 
janeiro de 2024, foi publicado no lugar de costume da Prefeitura Municipal de São 
Simão, em consonância com a Lei 14.133/21, o Extrato de Dispensa de Licitação para 

Contratação de empresa especializada na venda aquisição de impressoras a fim 
de atender as necessidades da secretaria municipal de administração, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência., em conformidade 
com a Lei 14.133/21. 
 

 

 

Por ser verdade, firmo a presente declaração com um só efeito. 

 

 

 

São Simão – Goiás, 15 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

__________________________________ 
Ligiane Soares Fernandes 

Agente de Contratação 

 

 


